
Závěrečná zpráva 2017 1Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.
výroční zpráva 2017

„pokud jsou rodiče spokojení, tak je jejich mrňousek nejšťastnější“



Závěrečná zpráva 20172 3Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

obsah
Obsah    2
Úvodní slovo   3
Povinné údaje   4
Idea Mrňousků   5
Realizační tým   6
Plány a realizace  7

Úvodní slovo

Mrňouskové, již pro spousty maminek z Mikulova známé slovíčko, které 
má svůj smysl. 

Nikdo z nás si na samém začátku ani nedokázal představit, kolik práce  
a úsilí stojí za místem, které se stará o děti  každý den. Vidíme je růst.  
A rozvíjet se. jsme u toho, když pláčou, i když se smějí, jsme jim oporou 
při náladě dobré i té špatné. 

Jsme tety, na které se mohou spolehnout děti i jejich maminky a tatínkové. 

Spolupráce s rodiči je pro nás velice důležitá. Jejich názory pro nás mají 
velkou váhu. Jak názory kladné, které nás těší a motivují,  tak záporné, 
které nás nutí se zlepšovat a učit se spolu s jejich dětmi.

Věříme, že na nás rodiče budou do budoucna vzpomínat v dobrém.  
Poskytli jsme jejich dítku místo bezpečné a kreativní . 

Rodičům jsme dali možnost nastoupit do zaměstnání ihned po skončení  
rodičovské dovolené, což je pro spoustu lidí možnost k nezaplacení. 

Proto se budeme těšit na další a další nové mrňousky. S těžkým srdcem se 
s nimi budeme loučit při jejich dalším, hlavně velkém životním kroku, kte-
rým je nástup do MŠ. 

      Markéta Němcová

Proč Mrňouskové  8
Co jsme za rok zažili  9
Jak bojujeme s penízky  10
Fotečky    11
Děkujeme   12



Závěrečná zpráva 20174 5Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

idea mrňousků
 UMOžňUJeMe RODIčůM MAlýCh Dětí RyChleJŠí A JeDNODUŠŠí  
NáVRAt DO ZAMěStNáNí. Dětem nabízíme krásné, prostředí se zahradou  
s cílem rozvíjet dětskou fantazii a tvořivost. Nechat dětem prostor pro  
samostatné hraní a učení se od starších, také začleňování se do kolektivu.

Cílová skupina:  Rodiny s dětmi ve věku 2 - 3 roky a dále jako varianta pro 
rodiny starších dětí, které nebyly umístěny z důvodu kapacity 
do MŠ. 

Popis služby:   Dětská skupina jako výhodná alternativa pro rodiče.
  hlídání dětí jak pravidelně celý den, tak příležitostně.

Proč:   RODIče Se NeMOhOU VRACet DO SVéhO ZAMěStNáNí  
Z DůVODů NeexISteNCe ZAříZeNí PRO DětI MlADŠí 3 let  
A Z DůVODů MAlé kAPACIty MŠ V SOUčASNé DObě bAby-
bOOMU.

Motto projektu:  „pokud jsou rodiče spokojení, tak je jejich mrňousek 
nejšťastnější“

Co je našim cílem:  Pomoci rodinám k tomu být spokojenější v dnešní 
(rychlé) době. Mít možnost pracovat a přitom mít 
dobrý pocit z dobře zajištěných dětí. Děti vedeme  
k samostatnosti, hlavně v oblasti hygieny, stolování a 
oblékání. Připravujeme pro ně výtvarné činnosti, po-
hybové činnosti, angličtinu a děti se učí v komunitním 
kruhu, tancují, zpívají a hrají na hudební nástroje.

    Prohlubujeme v dětech sociální cítění. Vytvořily jsme 
projekt „Děti pomáhají dětem“ spolupracujeme s různými 
sdruženími vyrábíme s dětmi drobné dárečky, které se na 
různých akcích draží, nebo prodávají. Výtěžek z naší první 
akce putoval na oddělení neonatologie v porodnici obilní 
trh. Dále svou činností podporujeme evičku kopečkovou z 
Pohořelic.

povinné Údaje
Název:  Mrňouskové  - dětské centrum Mikulov, z.s.
Ič:  033 63 228
Forma:  spolek -   registrován ve spolkovém rejstříku vedeném 

u krajského soudu v brně v oddílu l, vložce 20042.
členství:  teSSeA - tematická síť pro sociální ekonomiku.
   Jsme neziskovou organizací.
Ocenění:  čestné uznání hejtmana JMk za společenskou odpovědnost

Obor činnosti:  hlíDáNí A Péče O DětI OD 2 DO 5 let 
Sídlo organizace: Svobody 182, Mikulov, 692 01
Odpovědná osoba: Markéta Němcová, Darina Moravanská
Garant:   Soňa brabcová, hana Nosková
kontakt:  723 070 408
Webové stránky: www.mrnouskove.com
e-mail:   info@mrnouskove.com
Facebook:  Mrňouskové Dětské centrum

Pracovní doba:   Pondělí - Pátek od 7:00 do 16:00
Místo realizace:  Svobody 182/23, Mikulov 692 01
Popis činnosti:    hlídání a péče o děti od 2 do 5 let. Vycházíme  vstříc 

potřebám rodičů. Nabízíme hodinové hlídání, celo-
denní hlídání (náhrada MŠ nebo jeslí). 
Organizace má dvě části: dotovaná část z prostředků eU  
s kapacitou 18 dětí a nedotovaná část, také s kapacitou  
6 dětí.



Závěrečná zpráva 20176 7Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

realizační tým
Zřizovatel:  Markéta Němcová -  provozní povinnosti, realizace 

akcí, propagace

   Darina Moravanská -  zpracování dotací, žádostí  
o podporu, výtvarník, propagace

   .
   Soňa brabcová - zdravotník, kurz první pomoci, garant

Zaměstnanci:  Monika Janková - chůva, zdravotní asistent
   Dagmar Grůzová - chůva, lektorka angličtiny 
   lucie Galová - vedení účetnictví

brigádníci:   maminky - učitelky, zdravotnice a studenti, kteří chtějí 
mít praxi v oboru.

plány a realizace
Spolupráce:  Studio Mellisa -  charitativní módní přehlídky, kdy kaž-

dá přehlídka má vybrán projekt, pro 
který se finance vybírají

    klára pomáhá o.s. -  sběr hraček a staršího oblečení pro 
potřebné. 

   bakhita o.p.s. -  nezisková organizace, zaměřená na pomoc 
lidem v nouzi - sběr oblečení 

   billiculum z.ú. -  poskytovatel sociálních služeb - sběr 
didaktických hraček

Realizace:  Dlouhodobě podporujeme nemocnou  
   evičku kopečkovou sběrem víček od Pet lahví.  
   S dětmi jsme pro ni vytvořili „Strom přátelství“ 
   Sběr hraček pro děti, které jsou přepravovány  
   sanitními vozy do nemocnice.
Plánujeme:  Rádi bychom se stali Dobrými Anděli.

 



Závěrečná zpráva 20178 9Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

proč mrňouskové?
Proč právě my:  Protože máme nadšení a touhu dělat dobrou věc. tím, že se 

snažíme udělat něco pro své děti, můžeme také udělat něco 
pro děti druhých. 

Proč právě teď:  kDy JINDy Než teď, kDy Je SPOUStA Dětí , kteRé Se Ne-
MAJí kAM ZAčleNIt, PROtOže NeNí MíStO. S touto genera-
cí se to potáhne celý život. Z těchto důvodů se dá počítat do 
budoucna s transformací tohoto typu zařízení na vhodnější pro 
starší děti. Například herna, doučování nebo sport... Podle níže 
uvedeného grafu je patrné, že i v roce 2020 bude nadpočet 
dětí hlásících se do MŠ.  
O dětech mladších se tu například nemluví vůbec. Proto si 
myslíme, že náš projekt má svůj význam.

Zdroj: www.mikulov.cz, Strategie_rozvoje_skolstvi_a_volnocasovych_aktivit_Mesta_Mikulov.pdf

Soulad projektu s rozvojovými dokumenty obce: 
   ShRNUtí DeMOGRAFICké PROGNóZy A VyUžItí kAPACIt  

MAteřSkýCh ŠkOl. V průběhu příštích deseti let budou kapa-
city mateřských škol v městě Mikulov plně využity. Poptávka po 
umístění dětí do MŠ habánská a Pod Strání PřeVyŠUJe NAbíDkU 
NeJVíCe V ROCe 2013 O 26 %. OD ROkU 2013 POPtáVkA PO 
UMíStěNí Dětí DO MAteřSkýCh ŠkOl MíRNě kleSá. V ROCe 
2020 PřeVyŠUJe  POPtáVkA NAD kAPACItAMI O 10%.

Zdroj: www.mikulov.cz, Strategie_rozvoje_skolstvi_a_volnocasovych_aktivit_Mesta_Mikulov.pdf

co jsme za rok zažili
1/2017 - zimní radovánky s Olafem - soutěž o nej sněhuláka
2/2017 - zimní karneval
3/2017 - velikonoční dílnička
4/2017 - hledání velikonočních vavjíček
5/2017 - hudební kolotoč
6/2017 - tvorba na dvorečku
7/2016 - užíváme si léto se staršími kamarády
8/2017 - loučíme se s největšími Mrňousky
9/2017 - vítáme ty nejmenší
10/2016 - hrajeme si na strašidla „halloween party“
11/2016 - těšíme se na advent a Mikuláše
12/2017 - Mikuláš



Závěrečná zpráva 201710 11Mrňouskové Dětské centrum Mikulov, z.s.

fotečkyjak bojujeme s penĚzy - rok 2017

VýDAJe 2017

nájem 132 252

energie (zálohy) 120 000

mzdy celkem 524 358

odvody celkem 232 899

materiál a vybavení, StkO 109 400

manager projektu, 66 000

DOtACe eSF, OP ZAMěStNANOSt 2017

mzdy, nájem, energie 615 600

PříJMy 2017

školkovné/permanentky/hod.hlídání 516 820

přeplatky 35 936

prodej 6 425

obědy 90 225



Závěrečná zpráva 201712

dĚkujeme všem, kteří nám pomáhají

Studio
M e l l i s a

 

   


